[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024                                            г. Норильск                                                № 482

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 04.12.2015 № 590

В целях урегулирования отдельных вопросов, в части установления требования банковского сопровождения муниципальных контрактов в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 04.12.2015
№ 590 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения муниципальных контрактов, заключаемых муниципальными заказчиками от имени муниципального образования город Норильск, а также договоров, заключаемых бюджетными учреждениями муниципального образования город Норильск и иными заказчиками в случаях, предусмотренных статьей 35 Федерального закона                      от 05.04.2013 № 44-ФЗ» (далее - Постановление) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 1. Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить, что банковское сопровождение муниципальных контрактов, заключаемых муниципальными заказчиками от имени муниципального образования город Норильск, и договоров, заключаемых бюджетными учреждениями муниципального образования город Норильск и иными заказчиками в случаях, предусмотренных частями 1, 2.1, 4, 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением оказания услуг по предоставлению кредитов для финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств) (далее - контракты), осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 № 963, в следующих случаях:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.10.2024.

Глава города Норильска                                					Д.В. Карасев
image1.jpeg